

대구광역시달성군리장정수조례중개정조례안

의안 번호	68
----------	----

제출일자 : 2004.

제출자 : 달 성



☐ 개정이유

- 달성분리 택지개발사업지구의 택지조성 및 주택건설로 인해 기존의 행정구역으로는 동일아파트 단지가 2개의 행정구역으로 나누어짐에 따라 행정력 낭비와 행정절차 복잡으로 주민생활에 불편이 예상됨으로 불합리한 행정구역을 조정하고,
- 대규모 아파트건립에 따른 과대리를 분리, 리를 증설함으로써 주민생활 불편을 해소코자 함.

☐ 근거

- 지방자치법 제4조제1항, 제3항
- 행정구역조정업무처리예관규칙 제9조의2

☐ 주요골자

가. 군·구간 경계변경지역

- 1개지역 6필지

달서구 대곡동 일부지역(6필지)을 달성군 화원읍 본리리로 변경조정

편입되는지역 (변경전)	편입받는지역 (변경후)	대 상 필지수	면적 (㎡)	조 정 사 유
계		6	710	
달서구 대곡동	달성군 화원읍 본리리	6	710	택지개발로인한 불합리한 자치군·구간 경계변경

○ 대상지역 지번별 조서

현 행					개 정 안				
소재지	지 번	지목	면적 (㎡)	소유자	소재지	지번	지목	면적 (㎡)	소유자
달서구대곡동	19-44	도로	38	주공	화원읍본리리	85-10	도로	38	주공
달서구대곡동	19-51	대	62	주공	화원읍본리리	85-11	대	62	주공
달서구대곡동	19-46	도로	76	주공	화원읍본리리	85-12	도로	76	주공
달서구대곡동	산63-4	도로	121	국(건교부)	화원읍본리리	산9-3	도로	121	국(건교부)
달서구대곡동	산154-8	도로	17	주공	화원읍본리리	산9-4	도로	17	주공
달서구대곡동	산154-9	임야	396	주공	화원읍본리리	산9-5	임야	396	주공
6필지			710					710	

나. 리간 경계변경지역

○ 2개지역 33필지

화원읍 천내리 일부지역(31필지)을 화원읍 본리리로, 화원읍 본리리 일부 지역(2필지)을 화원읍 천내리로 변경조정

편입되는지역 (변경전)	편입받는지역 (변경후)	대 상 필지수	면 적 (㎡)	조 정 사 유
계		33	3,203	
화원읍 천내리	화원읍 본리리	31	3,163	택지개발(아파트신축)로 인한 불합리한 리간 경계변경
화원읍 본리리	화원읍 천내리	2	40	"

다. 아파트 신축에 따른 주민불편해소를 위한 리조정(증 2개리)

○ 화원읍 본리4리 → 화원읍 본리 4·5·6리

□ 개정조례안 및 신·구조문 대비표 : 붙임

대구광역시달성군리장정수조례중개정조례안

대구광역시달성군리장정수조례중 다음과 같이 개정한다.

별표중 화원읍의 천내리와 본리리란을 다음과 같이 한다.

【별 표】

리장의 정수와 관할구역

읍·면	리명	리장정수	행정구역	관할구역
화원읍	천내리	15	천내1리	1~20, 24~25, 28~29, 31~33, 35 37, 41, 43, 44, 55~60, 452~472 516~550, 700~900(897-1, 898-4, 898-6 898-8, 900-4 제1), 901-60~901-65
			천내2리	61~99, 129~156, 169~416 418~427, 901-1~901-59
			천내3리	551~699(582-1, 583-1, 606-1, 607-1, 610-1, 611-1, 650-1, 650-2, 652-4, 652-5, 652-6, 661-2, 661-3, 662-3, 663-5, 663-6, 663-7, 663-8, 664-3, 666-4, 667-3 667-4, 668-3 제1)
			천내4리	42
			천내5리	42-1
			천내6리	54
			천내7리	42~42-11, 45~51-17, 53~54-2
			천내8리	122-1
			천내9리	122
			천내10리	119
			천내11리	118
			천내12리	117
			천내13리	100~116-13
			천내14리	21~23-10, 26~27-7, 30~30-15, 34~34-16, 36~36-12, 38~40-12, 124~128-15
			천내15리	346

읍·면	리명	리장정수	행정구역	관할구역
화원읍	본리리	6	본리1리 본리2리 본리3리 본리4리 본리5리 본리6리	307~730(358-2, 358-3 제ㄷ) 1338~1449 1-2 1~306(113-1, -2제ㄷ) 113-1 113-2

부 칙

- ①(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다
- ②(경과조치) 이 조례 시행전 대구광역시달서구등5개자치구및군의관할구역변경에관한규정(대통령령 제18139호, 2003.12.1 공포)에 의거 편입받은 지역에 대하여 달성군수, 화원읍장이 행한 행정처분은 이 조례에 의거 행한것으로 보며, 적용은 2003년 12월1일부터 한다.

신 · 구조문 대비표

현				행				개		정		안	비 고
읍·면	리 명	리장정수	행정구역	관 할 구 역	리장정수	행정구역	관 할 구 역						
화원읍	천내 리	15	천내1리	1~20, 24~25, 28~29, 31~33, 35, 37, 41, 43, 44, 55~60, 452~472 516~550, 700~900, 901-60~901-65	15	천내1리	1~20, 24~25, 28~29, 31~33, 35, 37, 41, 43, 44, 55~60, 452~472, 516~550 700~900(897-1, 898-4, 898-6, 898-8, 900-4 제ㄱ), 901-60~901-65						
				61~99, 129~156, 169~416			61~99, 129~156, 169~416						
				418~427, 901-1~901-59			418~427, 901-1~901-59						
				551~699			551~699(582-1, 583-1, 606-1, 607-1, 610-1, 611-1, 650-1, 650-2, 652-4, 652-5, 652-6, 661-2, 661-3, 662-3, 663-5, 663-6, 663-7, 663-8, 664-3, 666-4, 667-3, 667-4, 668-3제ㄱ)						
				42			42						
			천내4리	42-1		천내4리	42						
			천내5리	42-1		천내5리	42-1						

신 · 구조문 대비표

읍·면	리 명	현			행			개			정			비 고
		리장정수	행정구역	관 할 구 역	리장정수	행정구역	관 할 구 역	리장정수	행정구역	관 할 구 역	리장정수	행정구역	관 할 구 역	
화원읍	천내리		천내6리	54		천내6리	54		천내6리	54		천내6리	54	
			천내7리	42~42-11, 45~51-17, 53~54-2		천내7리	42~42-11, 45~51-17, 53~54-2		천내7리	42~42-11, 45~51-17, 53~54-2		천내7리	42~42-11, 45~51-17, 53~54-2	
			천내8리	122-1		천내8리	122-1		천내8리	122-1		천내8리	122-1	
			천내9리	122		천내9리	122		천내9리	122		천내9리	122	
			천내10리	119		천내10리	119		천내10리	119		천내10리	119	
			천내11리	118		천내11리	118		천내11리	118		천내11리	118	
			천내12리	117		천내12리	117		천내12리	117		천내12리	117	
			천내13리	100~116-13		천내13리	100~116-13		천내13리	100~116-13		천내13리	100~116-13	
			천내14리	21~23-10, 26~27-7, 30~30-15		천내14리	21~23-10, 26~27-7, 30~30-15		천내14리	21~23-10, 26~27-7, 30~30-15		천내14리	21~23-10, 26~27-7, 30~30-15	
				34~34-16, 36~36-12, 38~40-12			34~34-16, 36~36-12, 38~40-12			34~34-16, 36~36-12, 38~40-12			34~34-16, 36~36-12, 38~40-12	
				124~128-15			124~128-15			124~128-15			124~128-15	
			천내15리	346		천내15리	346		천내15리	346		천내15리	346	
			본리1리	307~730		본리1리	307~730		본리1리	307~730(358-2, 358-3 제4)		본리1리	307~730(358-2, 358-3 제4)	
			본리2리	1338~1449		본리2리	1338~1449		본리2리	1338~1449		본리2리	1338~1449	
	본리리	4	본리3리	1-2		본리3리	1-2	6	본리3리	1-2		본리3리	1-2	
			본리4리	1~306		본리4리	1~306		본리4리	1~306(113-1, -2제4)		본리4리	1~306(113-1, -2제4)	
									본리5리	113-1		본리5리	113-1	
									본리6리	113-2		본리6리	113-2	